C In testamento. vide per glo. doc. & in. l. f. C. communi diuidun.

f Dem. in. pain. huius. ibi lex dicit. Que autē culpa veniat i. hac actione.

i vide bal. in. l. pignus. iii. xiiij. q. C. d pig. ac. & vide. j. e. l. soci. socio

s Procuratorem non misit. si aliquis tenetur mittere procur. in telligisti de facili poterit babere. addit. Ang. in. l. i. s. iiij. s. si quis caue

t quod sequitur uerbis. i. cōsensu declarato ver bis. et ista sunt uilia ad questionem de duobus fratribus simul habitantibus: quomodo videatur re ipsa contraxisse societate. de quo. j. e. l. cuius duobus. s. idem respondit. tē.

c **O**rī societatem. So te contracta simpliciter lucra personalia tñ veniunt cōmunicāda. b. d. C No. q. simplier dicitur fieri qd est sine distinctione ut hic. & in. l. eam quam. C. de fidicō. t. l. ita stipulatus. s. i. j. de ver. ob. & de fur. l. manifestissimi. s. i. ibi simpliciter tē. t. l. i. j. de vul. & pu. l. i. s. si qs sum pliciter. j. de verbo. obli. tē.

n **E**c adiecit. "No. q. benefi sumuntur ob merita precedentia: ut. s. ti. l. idemqz. s. fi.

Ed si adiūciatur.

No. q. vnum verbum speciale additum alteri verbo generali restringit significatum ei. & intellectum huius posui plene in. l. qua vnu. s. cui dulcia. j. de vi. tri. & ole. le. vide glo. & sole contrariuz. l. si qn. t. l. si stipulatus & l. l. si sti pulat. s. sunt pba omnia diuersa. hic se habent ut gen. & species. & species restringit genus ex presumpta voluntate contrahētium ex eo & cōmu niter sic fieri solet: vt. s. eo. l. coiri.

Ex. l. sequenti.

C Societatis pactū de no dividēdo intelligif si pacta seruenf: & socia sit rixosus. q. facit ad fra tres qui sunt prohibiti dividere p. testatorez.

s **I**conuenerit. C Ibi de no dividēda societate nil relevat. hoc di cit. C Nota q. ista cōuētio de non dividēda so ciestate intelligif si seruenf mibi. pmissa. simile i. l. quero. s. inter locatorē. j. loc. C Scdo no. q. ista cōuentio haber conditionem nisi socius sit odiosus vel molestus. quod est vtile ad questio nes q. pupillus no. potest prouocare ad diuisio nem socium: vt. l. si pupillorum. j. de re. eorū. qd intelligitur nisi pupillus habeat sociuz odiosuz vel molestum. ad quod facit quod no. in. l. iube mus. C. de sacrosan. eccl. ibi potest diuidere tē. hoc etiam tene menti: quia testatores sepe apponunt in testamento q. fratres non possunt diui dere. intelligitur enī sub istis q. dictionibus tē.

Ex. l. sequenti.

C Qui debet ex dispositione. l. mittere procura torem intelligitur si ei est idoneū inuenire. & eo ipso q. locus est insignis presumendum est q. in uenire potest.

i **D**em' querit. Ibi s. hoc non alias.

C No. q. vbiqz. l. dicit q. aliquis de

b C Imputatur marito. no. ad probandam negligentiam & in genere de quilibet vide no. per Barto. in consilio carissime domine isti nostri mi tissimi. & quod babetur in. l. tutor qui. s. penul. de admi. tuto. & in. d. cō fil. etiam de modo probandi diligentiam. & barto. in tractatu de teste. in versi. lata culpa. & in. l. de pupillo. s. si quis ipsi pretori. in penul. col. de ope. no. nūc. vide de hoc que ponunt docto. mo der. vtrū cī tatus ad lo cum non tu tu teneatur compare si habet ido neu; vt per Bald. & An ge. in. l. de etate. ff. ad tre. & ibi etiā per Imo.

i C Sdro eis sāc ad id qd no. Saly. in l. bac edicta li. s. io illud C. de secun dis nupt. & no. in. c. si gnificasti el. ii. p. moder de homici. & bie adde Mar. in tra etatu de te ste. in ver. la ta culpa.

k C Insignis istis add bar to. in. l. vi bo norum. s. b bono. pos. & bal. i. l. iuris C. qui admit ti. & vid. bar in. l. qui fer uum. in pain de verb. ob.

& quod in si mil. no. bar to. in. l. si ter tiu de aqua plu. ar. & om nino Bar. in. l. continu us. s. item q insulam. i. fi de verb. ob. vbi videtur velle q. tenc atur etiā ire non ad loca vicina. & ro in. d. l. iuris ita limitant no. p. bar. s. cu. similitu.

l C Ratio dif ferentie. alia potest esse ra tio: quia offi ciuz aduoca tionis est ne cessarius: vt nota. in. l. san cimus. C. de aduo. diuer. iudi. & quod no. in. l. nu mer. s. iu dicandi. de

buit. procuratorem mittere debet intelligi si ei erat facile idoneum reperire: & sic videtur q. tu q. vis aliquem repellere. ideo quia procuratorem non trahi debes probare q. de facilis habere poterat. hoc etiam dicebam in. l. si ab hostibus. j. sol. ma. vbi imputatur marito. si medicos no adhibuit ad curandum uxorem: d. intelligi si facile erat ei habere eos. Non enim cogitur mittere i. aliam ciuitatem pro eis ut hic. puto tamen de. p curatore aduocatis & medicis q. eo ipso q. est ciuitas vel locus insignis presumpatur q. tales pos sunt de facilis inueniri. hoc probatur. j. de excu. tu. l. si quis duas. s. sunt & quedaz. expressius ho die in. c. statutum. de scriptis in vi. Be istis at factoribus seu institutoribus no sic dico: q. quan doqz. q. tūcunqz sit locus insignis no possunt ha beri de facilis quibus ista negocia cōmittant. Ra tio differentie quia aduocatus procurator vel me dicus potest simul & semel habere curam pluriū causarum vel hominum. Isti autem institores non possunt preesse nisi vni negocio. ideo sic de facili non reperiuntur. debet ergo probari q. multum no. quia nouum est tē.

Qui igitur. Jus excipendi transit contra singularem successorem. b. d. cu. prin. l. se. C Op. C. loca. l. em ptorem. vbi ius excipendi non transit ptra em ptorem. So. hic est ius excipendi propri. ibi ve ro non erat contra locatores propri. exceptio: s. magis actio: & vide ibi p. Ly. in qōne q̄ta" tē.

Ed & socius.

Si absenti. Ibi ad illum pertinere tē. hoc ideo ga nego cium gessit noie societatis que iam finita erat p renunciationem. sed si hoc sciret & negotiuz coi nomine gereret: tunc deberent cōmunicare no actione pro socio cum societas sit finita. s. q. actio ne negotiorum gestorum eo q. renunciauit ratum habente: ut. j. e. o. l. vt in condictionibus. in. f. & l. actiones. s. si post distractum. & de neg. gest. l. si negotia. & l. litis cōtestate. s. pecunie. quod tene menti. C Et no. p. questione quam habui de facto in ciuitate assisi de eo qui voulit ad ser uiendum ecclesie sancti francisci. Bar.

E filio pop. Istud quod dicitur cōpen sari cōmodum cum damno intellige sim q. dixi in. l. si negotia. s. de nego. gest. & ibi glo. notabilis tē.

Acīus libro. Istam. l. declaraui in. l. si negotia. s. de nego. gest. quando autem prima ratio debuit poni dico q. quolibet tempore si aliter non est actum.

I quis a socio. Stipu latio pe mu. & bono. & quod no. in. l. i. s. viatorū. j. furti aduersus nau. cau. stab. sec. i. illo gestorum q. voluntariū ē offi. l. i. re mādata cū vul. C. māda. m. C. Ly. i. q. iii. facit sic an emptor teneatur stare socio. & sic an emptor teneatur stare colono partiaro. & vide bal. in. d. l. empotor. C. loca. & ad bar. hic adde eundem in. l. si tertius. s. si quis prius. in. f. in versi. quero an ius excipendi. de aqua plu. arcen.

n 1 Ticius. Qd d. reddi rō iter socios adde bar. in. l. nemine. C. de su

ee. & archa. & i. l. i. in. f. C. de naus. li. x. & bal. i. rub. C. e. in. i. j. col.

• 2 I quis in. f. huius. l. adde bal. in. l. petens vbi allegat illum tex. s. m

vltimum. in. i. j. col. C. de pac.

Pro socio.

a Erito in prim. huius. l. tē. no. q̄ q̄ presumitur bonus. de quo vide late per Ja. de bel. in. l. omnimodo. C. de morti. testamento.
b Tini duobus. in prim. huius. l. tē. et quid si sunt duo socij omniū bo
c norum vñus emit gabelas et promittit penā. alius venit cōtra cō
 tractum au incitat i penā vide bal. q̄ nō in. l. si patronus. C. cōmu
 nia vtriusq
 iu. ADDE
 euz duo sint
 socij omniū
 bonorū an
 vñus ex con
 tractu alteri
 us obligetur
 Pau. d. ca
 consilio. ccc
 lxxxi. bal. cō
 filio. xvij. et
 ccccxx. li. ij.
C Si in co
 eunda. facit
 q̄ no. j. pro
 ri. s. post bar
 to. et ibi vide
 per istū tex
 decedit bal
 in. l. si patro
 nus. in. s. C.
 cōia vtrius
 q̄ iudi. et per
 istū tex. de
 cedit bar. q̄
 notabilem.
 in. l. i. C. de
 fruc. et lit. ex
 pen.
d C Damna
 de intellectu
 huius. s. vi.
 de bal. in. l. i.
 i vlti. col. C.
 como. et ad
 būc. s. facit
 quod nota. i
 l. si pascenda
 .C. de pac. p
 pe. et bal. ad
 q̄ quam po
 sui. in. l. vni
 ita de dona
 cā mor. et vi
 de ad istum
 tex. et prece
 denti singu
 lariter bal. i
 l. i. i. col
 de fru. et lit.
 expen. adde
 q̄ dixi in. l.
 q̄ nerua. s.
 depo. s. pa
 pinianus. Et
 dū dicis hic
 de fratribus
 soluentibus
 condēnatio
 nē: an debe
 ant soluere
 quilibet de
 suo p̄prio ad
 de bal. in. l. si
 patru. in
 iiii. col. C. cō
 munia vtr
 usq iudi. et
 latius in tra
 ctatu b̄ duo
 bus fratri
 bus: obvi di
 cit q̄ alter
 frater nō te
 netur cōtri
 buere cōdē
 nationē fra
 tris si frater
 fuit licite cōdēnatus. secus si iniuria iudicio: q̄a tunc d̄z. solui de cōi si erat
 socij generales. allegat hāc. l. i. s. idē t. s. i. cum glo. t. s. papinianus. et ista
 glo. iiii. t. bin imo. i. l. cū filius. in prim. de v. ob. et ibi vide p. bal. et vide i
 s. i. j. e. lege. ADDE bal. consilio. cccxvij. t. cclx. t. ccclxvi. li. ij. et consi
 lio. xl. li. iij. pe. de ancha. consilio. ci.
C Contracta societas. vide bal. in. c. i. qui test. fac. pos. et bal. in. l. si patro
 nus. L. communi. vtriusq iudi.

nalis non nouat precedentem obligationem ni
 si ex causa non onerosa factam. sed ex actione fa
 cta per vnam tollitur altera quatenus cōcurrat.
b. d. C Op. de l. obligationuz fere. i. fi. j. de ac.
 et ob. Solutiones multe sunt. ego do illaz q̄ ibi
 precessit causa lucrativa: hic onerosa vel ecōtra
 q̄ ibi plene dic. C Uidebitis istam materiam i
 l. predia. j. de ac. empt. tē.

s **Jactum sit.** Actio cōmuni
 tollitur per actionem pro socio: quia ha
 bent se ut excedentia et excessa. hoc dicit. quod
 no. multum declarat istam materiam.

r **Ei cōmunis.** Actio pse
 cutoria non
 tollitur p penalē nec ecōuerso. s. vna p
 secutoria aliaz bene tollit. b. d. C Op. de fur.
 l. is cui. plures solutiones danſ. illa ē vera q̄ ibi
 d̄z exponi furti. i. condicione furtiu. Op. C. d
 fur. l. i. s. i. So. ibi actio ex contractu et actio ex
 maleficio competent contra diuersos. C Op.
 C. de fur. l. i. Solu. ibi contractum est cuz vno: et
 alteri est factum furtum tē.

m **Erito autem.** In dubio
 sumitur iure suo. b. d. glo. dicit no. mira
 bilem p̄sumptionem que presumptio admittit
 ad liberationem ut hic. nō ad p̄dēnationē ut ui
 distis no. in. l. q̄ iurasse. s. i. p̄. s. de iure iur. tē.

c **Em duobus.** Contra
 vni factuz veniens conueniri nō potest.
 secus si cōtra contractū societatis venerit. b. d.
 Primi dicti ratio est: quia i primo casu fuit mā
 datum q̄ reuocare licebat. Secundo casu fuit
 societas sive contractus pro socio i quo penite
 re non licet tē.

Eenit autem. In hoc iudicio ve
 nit dolus et culpa.
 hoc dicit.

Si in coeunda. Quando vn
 ponit operam
 alijs rem in societate etiaz venit dolus et culpa.
C Mo. in fine glo. q̄ punctus ponitur p copu
 la. simile in. l. precia. j. ad. l. falcidia. t ad carbo.
 l. ii. s. due. v. vel instrumenta.

Damna. In hac actioē q̄s nō tenet b
 casu fortuito etiam si rē exti
 matā recepit. Itē furtum in dubio culpa eius q̄
 patitur factum esse presumif. b. d. An extimatio
 faciat transfire periculū dixi vobis in. l. si vt certo
 s. i. alias. s. i. duobus. s. commo. An furtum in
 dubio presumatur factum culpa eius qui patif.
C Mo. hic glo. sed aliter no. insit. qui mo. re cō
 tra. ob. s. penul. tē.

Quidam sagariam. Bi
 ratione societatis obueniunt insimul sunt cōmu
 nicanda. hoc dicit.

f C Et meū. an ex cohabitatione et cōi victu inducatur tacita societas et
 quo. et quo ad qd administrando oia bona simul in victu et vestitu video
 dicendū q̄ nō nisi quo ad expētas vetus et cōdicationē redditū et fructu
 um p. l. i. s. i. q̄s hoc iterdicto cū glo. in. v. quadus. s. de immere act. p.
 ua. et ibi bar. et q̄ habēt in ea. si duo fratres. vbi tex. in titulo de fratre. de
 novo bone
 s. i. velli. vbi
 pbaf q̄ em
 ptum vel. ac
 gitū ab vno
 nō p̄tinet ad
 aliū. et bal. et
 ange. in. l. s.
 C. de colla. et
 ange. in. l. si
 duobus de
 nego. ges. et
 bal. i. c. i. de
 būficio fra
 tria. et bar. in
 d. l. ticiū et
 meū. s. altero. j. de
 admi. ruto. et
 būc. et in. l. si
 patru. C.
 cōi. vtriusq
 iu. et ibi om
 nies. et bal. in
 addi. quas
 fecit ad tra
 etatum bar
 de duobus fra
 tribus. vbi
 cōcludit q̄ si
 nemo coruz
 negotiatur
 vel vñus tm
 nō idicetur
 tacita socie
 tas sed si oē
 negotianf: et
 tunc quate
 nus cōicave
 runt idicif
 tacita socie
 tas vltra illā
 negotiatio
 nē. et p plura
 hoc pbaf. et
 iō. ifert bar.
 in. d. s. alte
 ro. q̄ si vñus
 forte emisit
 fundū tē. et
 ibi vide alle
 gat. l. si vñus
 b. codē. et sa
 ly. i. d. l. si pa
 tri. tē. q̄ oē
 fruct. et red
 dit. isto casu
 cōicaf tñ nō
 idicif tacita
 societas om
 nū bonorū
 adeo q̄ si sū
 dum acgrat
 noie p̄prio i
 cōione q̄ il
 le fundus n
 venit i cōi
 nē. vide q̄ ha
 bui i. c. audi
 sti. de p̄scri
 i vbo p hoc
 dico q̄ cōi
 luum q̄ dat
 Ly. ibi. vt. l.
 stipulatio. b
 mō tē. et ibi
 vide de hoc
 articulo.